МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №7 П. ПЕРЕВОЛОЦКИЙ»
ПРИКАЗ № 26 от 25.08.2024г.
О назначение ответственного лица за информационную
безопасность в ДОУ
Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от 2012г.). в соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ Департамента государственной политике в сфере общего образования от 14.95.2018 № 08-1184 « О направление Методических рекомендаций «О РАЗМЕЩЕНИИ НА ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ. ОФИЦИАЛЬНЫХ ИНТЕРНЕТ-САЙТАХ И ДРУГИХ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСАХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОРГАНОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ИНФОРМАЦИИ О БЕЗОПАСНОМ ПОВЕДЕНИИ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»» в целях качественного повышения уровня информационной деятельности МДОБУ «Детский сад №7 п. Переволоцкий» в части информирования воспитанников ,их родителей (законных представителей) и педагогических работников об основных аспектах информационной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за информационную безопасность МДОБУ «Детский сад №7 п.Переволоцкий» на воспитателя Шагатову Н.И.
2. Вменить в обязанности воспитателя Шагатовой Н.И. обеспечение и контроль . информационной безопасности в МБДОУ. организовать профилактику' защиты детей от вредной информации:
2.1 разработать и утвердить план по обеспечению информационной безопасности МБДОУ на 2024 год;
2.2 на официальном сайте учреждения обеспечить функционирование самостоятельного раздела «Информационная безопасность»;,
2.3 организовать профилактику защиты детей от вредной информации, провести разъяснительную работу с родителями ( законными представителями) обучающихся и работниками по вопросам безопасного поведения использования сети «Интернет».
3. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

image1.jpeg
u‘é"’“b/i_Amfmmmna EN.
%@ Illararosa H.H.

S